
 

 

Zápis 

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Pchery, 

konaného dne 17.10.2022, od 18:00 hodin 

 

 

Bod 1) - Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Pchery (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v  

18 hodin dosavadní starostkou obce Ing. Kateřinou Mahovskou. Dosavadní starostka 

přivítala přítomné a předala slovo panu Markovi Beznoskovi, který až do zvolení 

nového starosty obce povede jednání zastupitelstva (dále jako „předsedající“).  

 

Členům zastupitelstva obce bylo předáno osvědčení o zvolení členem zastupitelstva 

obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně 

některých zákonů, v platném znění. 

 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu 

s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, 

konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb 

nebo hlasování. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce 

Obecního úřadu Pchery zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to 

od 07.10.2022 do 18.10.2022. Současně byla pozvánka zveřejněna na „elektronické 

úřední desce“.  

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 

1) konstatoval, že přítomno je 9 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 9 členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy 

zastupitelstva ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné 

členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za 

následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev 

obcí a o změně některých zákonů, v platném znění). 

 

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona 

o obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji 

funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce Pchery a jejích občanů a řídit se 

Ústavou a zákony České republiky.“ a jmenovitě vyzval přítomné členy 

zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném 

archu (příloha č. 2)  

 

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

 

Bc. Tereza Černická oznámila, že bude pořizovat audiozáznam. 

 

Bod 2) - Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Bc. Martina Nováka a pana Bc. 

Marcela Mišku.  

 



 

 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Pchery určuje ověřovateli zápisu pana Bc. Martina Nováka a 

pana Bc. Marcela Mišku.   

 

Výsledek hlasování:    

Pro: 7  

Proti: 0 

Zdrželi se: 2 (Novák, Miška) 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

 Předsedající navrhl určit zapisovatelkou paní Ing. Gabrielu Votavovou. 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Pchery určuje zapisovatelkou paní Ing. Gabrielu Votavovou. 

 

Výsledek hlasování:    

Pro: 9  

Proti: 0 

Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

Bod 3) – Návrh na schválení programu 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou  

členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu 

programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění 

 

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Pchery schvaluje následující program ustavujícího   

       zasedání: 

 

1) zahájení 

2) určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3) návrh na schválení programu 

4) volba starosty a místostarosty obce 

 a) určení počtu místostarostů 

b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni  

(§ 71 odst. 1 písm. 1) zákona o obcích) 

 c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 

 d) volba starosty 

             e) volba místostarosty 

5) zřízení finančního a kontrolního výboru 

 a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

 b) volba předsedy finančního výboru 

 c) volba předsedy kontrolního výboru 

 d) volba členů finančního výboru 

 e) volba členů kontrolního výboru 



 

 

 

 

6) rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů       

       zastupitelstva (§ 72 odst. 2 zákona o obcích) 

7) rozhodnutí o peněžitých plněních poskytovaných fyzickým osobám,  

      které nejsou členy zastupitelstva za výkon funkce členů výborů, komisí a    

      zvláštních orgánů obce 

8) diskuse 

9) závěr 

 

Výsledek hlasování:    

Pro: 9  

Proti: 0 

Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

Bod 4) - Volba starosty a místostarosty 

 

a) Určení počtu místostarostů:  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Pchery schvaluje zvolení dvou místostarostů. 

 

Výsledek hlasování:    

Pro: 9  

Proti: 0 

Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

b) Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni:  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Pchery v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích 

určuje, že pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva uvolněn. 

 

Výsledek hlasování:    

Pro: 9  

Proti: 0 

Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

c) Určení způsobu volby starosty a místostarosty  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Pchery schvaluje veřejný způsob volby starosty 

a místostarosty. 

 

Výsledek hlasování:    

Pro: 9  

Proti: 0 

Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 



 

 

 

 

 

d) Volba starosty 

 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. Byly 

podány následující návrhy: Pan Marek Beznoska navrhl zvolit do funkce starosty paní 

Ing. Kateřinu Mahovskou. Pan Bc. Marcel Miška učinil protinávrh – do funkce 

starosty navrhuje zvolit pana Jiřího Kroupu.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Pchery volí starostou obce pana Jiřího Kroupu.  

 

Výsledek hlasování:    

Pro: 2 (Miška, Novák)  

Proti: 7 

Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 7 nebylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Pchery volí starostou obce paní Ing. Kateřinu Mahovskou. 

 

Výsledek hlasování:    

Pro: 7 

Proti: 1 (Miška) 

Zdrželi se: 1 (Novák) 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

Po zvolení starosty převzala Ing. Kateřina Mahovská vedení zasedání (dále vedena 

jako „předsedající“). Starostka poděkovala za důvěru. 

 

e) Volba místostarostů 

 

Předsedající navrhla zvolit do funkce prvního místostarosty pana Marka Beznosku. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Pchery volí prvním místostarostou pana Marka Beznosku. 

 

Výsledek hlasování:    

Pro: 7  

Proti: 0 

Zdrželi se: 2 (Novák, Miška)  

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

Předsedající navrhla zvolit do funkce druhého místostarosty pana Jiřího Kroupu. Pan 

Bc. Marcel Miška učinil protinávrh – do funkce druhého místostarosty navrhl pana  

Bc. Martina Nováka, protože je to představitel druhé nejsilnější kandidující strany.  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Pchery volí druhým místostarostou pana Bc. Martina 

Nováka. 

 

Výsledek hlasování:    

Pro: 1 (Miška)  

Proti: 7 

Zdrželi se: 1 (Novák)  

Usnesení č. 10 nebylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Pchery volí druhým místostarostou pana Jiřího Kroupu. 

 

Výsledek hlasování:    

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdrželi se: 2 (Novák, Miška)  

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 

 

Bod 5) - Zřízení finančního a kontrolního výboru 

 

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

 

Předsedající navrhla, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, 

přičemž každý z nich bude mít tři členy. Jiný návrh podán nebyl. Před hlasováním 

byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné 

stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Pchery zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory 

budou tříčlenné. 

 

Výsledek hlasování:    

Pro: 9  

Proti: 0 

Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 

b) volba předsedy finančního výboru 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Pchery volí předsedou finančního výboru pana Davida 

Suldovského. 

 

Výsledek hlasování:    

Pro: 7  

Proti: 0 

Zdrželi se: 2 (Novák, Miška) 

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 



 

 

 

 

 

c) volba předsedy kontrolního výboru  

 

Předsedající navrhla, aby předsedou kontrolního výboru byla paní Ing. Lucie 

Turanová. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Pan Bc. Martin Novák učinil protinávrh, aby předsedou 

kontrolního výboru byl pan Bc. Marcel Miška. Pan Bc. Marcel Miška učinil 

protinávrh, aby předsedou kontrolního výboru byl pan Bc. Martin Novák. Bc. Marcel 

Miška vysvětlil, proč učinili protinávrhy. Bylo to z toho důvodu, že nebyla porada 

zastupitelů a obdrželi rovnou návrhy jmen do funkcí, kde se s opozicí vůbec nepočítá. 

V jiných slušných zastupitelstvech se to děje tak, že kontrolní komisi má opozice. 

Sdělil paní Ing. Turanové, že proti její osobě nic nemá, ale že se dostane do 

schizofrenní situace, kdy bude sama sobě kontrolovat hospodaření MŠ.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Pchery volí předsedou kontrolního výboru pana Marcela 

Mišku.  

 

Výsledek hlasování:    

Pro: 2 (Novák, Miška)  

Proti: 6 

Zdrželi se: 1 (Turanová) 

Usnesení č. 14 nebylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Pchery volí předsedou kontrolního výboru pan Bc. Martin 

Novák. 

 

Výsledek hlasování:    

Pro: 2 (Novák, Miška)  

Proti: 7 

Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 15 nebylo schváleno. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Pchery volí předsedou kontrolního výboru paní Ing. Lucii 

Turanovou. 

 

Výsledek hlasování:    

Pro: 7  

Proti: 0 

Zdrželi se: 2 (Miška, Novák) 

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

d) volba členů finančního výboru 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Pchery volí členem finančního výboru paní Hanu Dolanskou 

a paní Hanu Pelikánovou. 

 

Výsledek hlasování:    

Pro: 7  

Proti: 0 

Zdrželi se: 2 (Miška, Novák) 

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

 

 

e) volba členů kontrolního výboru  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Pchery volí členem kontrolního výboru pana Mgr. 

Svatopluka Škutu a pana Mgr. Radka Hlavatého. 

 

Výsledek hlasování:    

Pro: 7  

Proti: 0 

Zdrželi se: 2 

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

 

Předsedající navrhla, aby zastupitelstvo dále zřídilo dle §120 zákona o obcích osadní 

výbor obce Theodor. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Pchery zřizuje osadní výbor Theodor. 

 

Výsledek hlasování:    

Pro: 9  

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

 

f) volby předsedy osadního výboru Theodor 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Pchery volí předsedou osadního výboru pana Jana Jermana. 

 

Výsledek hlasování:    

Pro: 7  

Proti: 0 

Zdrželi se: 2 (Novák, Miška) 

Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

 

 



 

 

 

 

 

g) volba členů osadního výboru Theodor 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Pchery volí členem osadního výboru Theodor paní Janinu 

Hlaváčkovou a paní Pavlínu Tyglovou. 

 

Výsledek hlasování:    

Pro: 7  

Proti: 0 

Zdrželi se:2 (Novák, Miška) 

Usnesení č. 21 bylo schváleno. 

 

Bod 6) – Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Pchery stanovuje odměny za měsíc za výkon jednotlivých 

funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto: 

 

• místostarosta: 16 251,- Kč 

• předseda výboru nebo komise: 3 611,- Kč 

• člen výboru nebo komise: 3 010,- Kč 

• člen zastupitelstva bez dalších funkcí: 1 805,- Kč 

 

Zastupitelstvo obce Pchery stanovuje, že odměny za výkon funkce neuvolněného 

člena zastupitelstva se budou poskytovat ode dne přijetí tohoto usnesení. 

 

V případě nastoupení náhradníka na neuvolněný mandát bude odměna náležet 

ode dne složení slibu. 

 

V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového 

zvolení do funkce (starosty, místostarosty, předsedy výboru, předsedy komise, 

člena výboru, člena komise) bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce.  

 

Výsledek hlasování:    

Pro: 7  

Proti: 0 

Zdrželi se: 2 (Novák, Miška) 

Usnesení č. 22 bylo schváleno 

 

 

Bod 7) Rozhodnutí o peněžitých plněních poskytovaných fyzickým osobám, které nejsou 

členy zastupitelstva za výkon funkce členů výborů, komisí a zvláštních orgánů obce 

 

 Návrh usnesení: 

  

Zastupitelstvo obce Pchery schvaluje od 17. 10. 2022 odměny za měsíc fyzickým 

osobám, které nejsou členy zastupitelstva za výkon funkce členů výborů, komisí a 

zvláštních orgánů obce ve výši 1 600,- Kč. 



 

 

 

 

  

V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového 

zvolení do funkce (předsedy výboru, předsedy komise, člena výboru, člena 

komise) bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce.  

 

Výsledek hlasování:    

Pro: 7  

Proti: 0 

Zdrželi se: 2 (Novák, Miška) 

Usnesení č. 23 bylo schváleno 

 

 

Bod 8) - Diskuse 

 

Starostka hovořila o práci v obci, seznámila přítomné s oblastmi práce v obci, poděkovala 

zaměstnancům, informovala o navyšování počtu zaměstnanců. Dále sdělila, že bude 

zveřejněna organizační struktura zastupitelstva, aby občané věděli, na koho se přímo mají se 

svými požadavky obracet. Starostka slíbila, že nové zastupitelstvo bude pokračovat v tempu, 

na které jsou občané již zvyklí a poděkovala za krásnou zpětnou vazbu.  

 

Zastupitel pan Suldovský: sdělil, že do výborů byli zvoleni lidé, kteří v minulosti udělali 

hodně práce a s obcí spolupracovali. 

 

Zastupitel pan Marcel Miška: Vytkl starostce, že z devítičlenného zastupitelstva udělala 

šestičlenné, že s opozicí nepočítá a v případě jeho dalších návrhů bude hledat chybu pouze 

v něm samotném, a ne v té věci, kterou bude kritizovat. Sdělil starostce, že lidsky na to nemá. 

Dále sdělil přítomným, že má právo na názor stejně, jako oni mají právo se smát. Dále uvedl, 

že v jiných obcí se s opozicí spolupracuje, u nás ne. Dále vyzval lidi, kteří současné 

zastupitele nevolili a budou se bát něco říct, aby kontaktovali jeho. On bude jejich názor 

prezentovat.  

 

Zastupitelka paní Daniela Krausová sdělila, že ač byla dříve za uskupení Pchery JINAK, tak 

nikdy neměla problém se s paní starostkou dohodnout. Dále sdělila panu Miškovi, že ona není 

opozicí paní starostky a že šla do funkce s tím, aby podpořila vedení, které je dobré. Dále 

poděkovala za možnost se angažovat v kulturních akcích a poděkovala občanům za účast na 

akcích, za dobrovolnost při jejich organizaci i za vybrání dobrovolných příspěvků, bez 

kterých by to nešlo. Dále uvedla, že si myslela, že hudba a akce mají lidi spojovat, a proto ji 

překvapilo, že po obci koluje petice za zákaz poutě a hudební produkce v parku. Chápe, že se 

to někomu nemusí líbit. V případě, že příští rok budou probíhat takovéto akce, lze toto řešit 

úpravou doby nočního klidu. Poprosila pana Mišku, aby šla jednání bez urážek, které 

Pcherám nepomohou. 

 

Zastupitel Miška sdělil, že souhlasí s tím, aby se zastupitelé dohadovali nad věcmi, ale že byl 

problém, že nebyla před zasedáním schůze. Jestli budou další, neví. Porušila se pravidla, která 

zde byla čtyři roky – před zastupitelstvem byla schůze, což se teď neudělalo, a to jeho chyba.  

 

Starostka sdělila panu Miškovi, že volbami skončil všem zastupitelům mandát, tzn., že ve 

funkci zůstal pouze starosta a místostarostové. Zastupitelé přestali existovat. Dále byli jen 

zvolení kandidáti, kteří až dnešního dne složili slib a stali se zastupiteli. Z tohoto důvodu 



 

 

 

 

nebylo nutné svolávat před jednáním zastupitelstva schůzi. Miška – mohla si udělat 

neformální poradu. 

 

 

Zastupitel Marek Beznoska poděkoval zaměstnancům za kus odvedené práce.  Je rád, pokud 

v ní i nadále budou pokračovat. Sdělil, že je práce hodně, proto se budou zapojovat i další 

lidé. Uvedl, že se v tomto volebním období chce zaměřit více na bezpečnost v obci. 

Informoval o budoucím umístění blikajícího přechodu pro chodce u ZŠ.  

 

Občan poblahopřál všem zvoleným zastupitelům k získání mandátů a sdělil, že dosazení jmen 

do funkcí považuje za zcela legitimní, dle zákonů ČR.  Dle jeho názoru to ale není v pořádku 

z hlediska morálky, konkrétně v případě zvolení do funkce předsedy kontrolního výboru. 

Sdělil, že není respektována vůle těch občanů ve volbách, kteří současné zastupitele nevolili, 

čímž se vracíme k modelu vlády jedné strany, která se dostala demokracii přes záda.  

 

Občan se ohradil proti předchozímu výroku občana, který mluvil o začátku vlády jedné 

strany. Občan by si netroufl porovnávat toto s tím, co bylo před revolucí. Pokud si myslí, že 

lidé, kteří zvolili těch 6 zastupitelů do toho nyní vládnoucího uskupení, že jsou na tom stejně, 

jako byli před 89 rokem, tak se občan cítí ublížen a skoro by chtěl i omluvu.  

 

Občan sdělil občanovi, že toto neřekl a že to nepochopil správně. 

 

Dále probíhala diskuze na téma volby představitelů opozice do funkcí. 

 

Zastupitel pan Jiří Kroupa sdělil, že budou i nadále pracovat pro všechny voliče i nevoliče 

současného zastupitelstva.  

 

Bývalý předseda Osadního výboru Theodor předal klíče novému předsedovi Osadnímu 

výboru Theodor. 

 

Občanka sdělila, že je jí smutno z toho, co se tam dneska děje. Sdělila, že občané zvolili, tak 

jak zvolili a že oni ostatní to musí respektovat, a že zvolení zastupitelé mají šanci udělat to, co 

slíbili. Dále sdělila, že ona bude jedním z občanů, kteří budou dělat kontrolní mechanismus. 

Pokud toto zastupitelstvo bude fungovat čestně, nemá důvod někoho napadat.  

 

Občan se dotázal správce facebookové skupiny Pcherák pro všechny. Občan chtěl otisknout 

článek, ten otisknut nebyl, jednalo se o promítání kina, dotázal se, proč nebyl otisknut. 

Správce sdělil, že do této skupiny nepatří politika. Dále uvedla, že to není oficiální skupina 

obce, ale její skupina. Skupina pro všechny pcheráky, kteří se nechtějí hádat o politice. 

Správkyně skupiny sdělila, že pokud by se např. jednalo již o třetí promítání za léto, neměla 

by problém se zveřejněním, ale jednalo se pouze o promítání před volbami a dosud pro 

občany žádné akce nedělali, proto tento leták na skupině nezveřejnila.  

 

Občanka se dotázala, zda je tato skupina financována z peněz obce. Správkyně sdělila, že 

nikoliv. Správkyně to dělá ve svém volnu a zadarmo. 

 

Dále občanka (správkyně instagramového účtu Obce Pchery) uvedla, že správkyni toho účtu 

dělá také ve svém volném čase a taktéž toto správcovství není financováno z obecního 

rozpočtu. Vše, co je přidáváno na tento účet, je schváleno vedením obce. Příspěvky jsou vždy 

zkonzultovány s výše postavenými. Je přidáván obsah pouze s tím, co se děje ve Pcherách. 



 

 

 

 

 

Občanka se dotázala, kdy bude hotová silnice Pchery-Theodor-Brandýsek, doneslo se jí, že 

obec Pchery nespolupracuje. Zastupitel David Suldovský sdělil občance, že tento projekt má 

dvě části, a to krajskou (vozovka) a obecní (rekonstrukce splaškové a dešťové kanalizace). 

Projekt na rekonstrukci splaškové a dešťové kanalizace je již hotový, máme to jako opravu, 

neprojednávali jsme stavební povolení. SUSka vyřizuje povolení na tu svou část, ještě ho 

nemají a je dohoda, že budeme zadávat společně veřejnou zakázku na realizaci stavby kvůli 

koordinaci těch staveb, čekáme na návrh smlouvy ze strany správy a údržby silnic. Důvodem 

tohoto kroku, že to vozovku bude platit SUSka, nikoli obec a bude to dělat jedna firma. 

Občanka: Není to tedy z důvodu, že obec nespolupracuje? Zastupitel David Suldovský. Ne, 

my máme vše hotové.  

 

Občanka se dále dotázala na volební místnost na Theodoru – kdo to užívá, kdo platí energie. 

Starostka: Energie se vyúčtovávají, platí to pan Karel Veselý. Zeptej se paní účetní.  

 

Dále probíhala diskuse na téma instagram – ošetření všech komunikačních kanálů v obci, 

přidávání příspěvků, obsah profilu, užívání názvu Obec Pchery, používání znaku obce, a jiné. 

 

Zastupitelka Daniela Krausová hovořila o projektu zavřené „kavárničky“ ve společném centru 

obce, o plánovaných akcí a nutnosti stanovit jejich pravidel. 

 

Občanka sdělila, že případný nesouhlas s prováděním některých věcí by se neměl brát jako 

útok na osobu či její funkci. Vyzvala k tvorbě směrnic, které nastaví pravidla. 

 

Občanka se dotázala, proč má obec dva místostarosty. Starostka: To je moje osobní 

rozhodnutí. Jsme obec se 2 000 obyvateli, nemám Radu obce, mám dva místostarosty, protože 

jsou neuvolnění a jsou v práci.  

 

Starostka ukončila diskusi a oznámila, že další zasedání zastupitelstva bude velmi brzy. 

 

 

Bod 9) - Závěr 

 

Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva v 19:05 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

 

1) Prezenční listina 

2) Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce 

3) Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 21.10.2022 

 

Zapisovatel: Ing. Gabriela Votavová 

 

Ověřovatelé:            

 

 

Ing. Kateřina Mahovská ……………………………… dne ………………………………… 

 

 

Bc. Martin Novák ………………..…………………… dne ………………………………… 

 

 

Bc. Marcel Miška  ………………………………….… dne ………………………………… 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 


